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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje té nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237,
ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin N1. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) ¢ Rregullave
pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér Ri-Shqyrtim t& datés; 26.11.2024, t& parashtruar nga OF Edona SHP.K
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndértimi i
urés mbi Lumin Sithica né Rufc t8 Ri” me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1., Autoriteti
kontraktues nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, kérkesé e paraqitur mé dt; 26.11.2024, nga OF Edona SH.P.K,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull;

“Asfaltimt i 1ruges Marie Shllaku dhe ndértimi i urés mbi Lumin Sitnica né Rufc t¢ Ri” me
nr. t€ Prokurimit 613-24-9854-5-1-1.

Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK-sé, i publikuara né platformen e prokurimit t& datés:
21.11.2024.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit dhe do t¢ publikohet pér & gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti kontraltues Komuna e Lipjanit ka pranuar kérkesé pér Rishqyrtim mé dt: 26.11.2024,
pér aktivitetin e prokurimit me titull” “Asfaltimi 1 rruges Marie Shilaku dhe ndértimi i urés
mbi Lumin Sitnica né Rufc t& R” me nr. t¢ Prokurimit 613-24-9854-5-1-1, pérmes'sisitenﬁt
elektronik ne E-prokurim.

Sqarim: AK, me date 14.11.2024 ka kerkuar sqarim nga ju si OE pjesmatres ne kete AP duke u
bazuar ne LPP, per disa pika ge jane verejtur mangesi ne oferten tuaj, dhe me date 18.11.2024 ju si
OE jeni pergjigjui per sqatimet e kerkuara ne njeren prej pikave ge jeni pergjigjur keni dorzuar
dokumentacion gjate kontrollimit te dokumenteve eshte verejtur ge ka mangesi sepse certifikatat
jane dorzuar pa afat, duke u bazuar ne kerkesen e AK, tek kapaciteti teknik dhe profesional tek
deshmia 4, eshte kerkuar “OF duhet te déshmojé se éshié i certifikuar me ISO sipas kerkeses,
Certifikatat iso duhet te jene me validitet.”

Pergjigjeja né pretendimin e paré: -
1. Sa i pérket kétij pretendimi, AK ka vepruar ne pérputhje me nenin 70 t& LPP-s&, si dhe
nenin 26.6 t& Rregullores pér Prokurimin Publik me nr. 001/2022.

26.6 Certifkatat pér sigurimin e cilésisg, pérmenden né nenin 70 t& LPP-s¢ dhe kané pér qéllim
vértetimin e pérputhshmérisé sé operatorit ekonomik me njé numér & caktuar standardesh pér
sigurimin e cilésisé. Nése Autoriteti Kontraktues kérkon ¢ertifkata t€ hartuara nga organe t&
pavarura g8 kryejné aktivitete t& certifikimit p&r t& vértetuar se operatori ekonomik pérmbush
standarde t& caktuara pér sigurimin ¢ cilésisé q& bazohen ng standarde kosovare, evropiane ose
ndérkombgtare, secili anétar i grupit do t& déshmoj se i pérmbush standardet pérkatése.

Pér te njejten situate e keni te paragitur edhe vendimin e OSHP te ketij viti me nr 2024/0103,
i cili eshte i publikuar edhe ne web fagen e ketij organi qe sgaron kete pretendim.
Ky pretendim éshté i pa bazuar,

Pergjigjeja né pretendimin e dytg;
1. Sa i pérket referencave OF ka pérmbushur kérkesat e AK-sé sipas DT. Sepse tek Kérkesa 1
eshte kerkuar qe. Operatori ekonomik duhet t& ofroj déshmi se ka perfunduar me sukses
kontratat pér projekte t& ngjashme né vlere prej 750,000.00 Euro per (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data ¢ publikimit t&¢ Njoftimit pér Kontraté, Sqarim OE ka prezantuar deshmi te
mjaftushme per projekte te ngjashme lidhur ne kete AP qe ka te beje me ndertim dhe me
infrastrukture. Sqarim: Sikur te ishte ne kerkese ne NJK dhe TD per projekte te njejta do
ishte 1 arsyeshm pretendimi juaj.

Ky pretendim &shté i pa bazuar.




Pergjigjeja né pretendimin e treté:
1. Sa i pérket ketij pretendimi AK ka zbatur ne perpikmeri LPP dhe Rregullmen e

prokurimit publik poashtu duke u bazuar edhe ne kriterin Tenderi i pergjegjshem me
cmimin me te lire.
Ky pretendim éshté i pa bazuar.

Drejtori 1 prokurimit bazuar ne ato & u thane mé larté, mé dt; 27.11.2024, ka vendosur si ne
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla ]urldlke
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani

Qfejtor i Prokurimit




